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El Premi de les Lletres Catalanes Ramon Llull,
dotat amb 60.000 euros,
celebra la XL edicio

S’hi han presentat un total de 64 obres.

Barcelona, 16 de gener de 2020

Columna Edicions, Editorial Planeta, DeAPlaneta Libri 1 Editorial Planeta
Portugal concedeixen el Premi de les Lletres Catalanes Ramon Llull
2020, que aquest any arriba a la seva 40ena edicio.

Atorgat per primera vegada el 1981, amb els objectius de contribuir a
estimular la creacid literaria en catala 1 a impulsar-ne la difusi6, 1 amb una
dotacid economica de 60.000 euros per a I’obra guanyadora, el Premi
Ramon Llull és el guard6 més reconegut de les lletres catalanes.

Per participar a I’edici6 actual s’han rebut un total de 64 obres originals 1
inedites.

El Jurat d’aquesta XL edicié del Premi de les Lletres Catalanes Ramon Llull
esta format per Carles Casajuana, Pere Gimferrer, Gemma Lienas, Carme
Riera, Isona Passola, Francesca Cristoffanini 1 Emili Rosales, que fara de
secretari amb vot.
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El divendres 24 de gener, el Jurat del Premi de les Lletres Catalanes
Ramon Llull 2020 fara public el nom del guanyador/a de la 40ena edicio6
del guardo.

L’obra guanyadora del Premi Ramon Llull s’editara en catala (Columna), en
castella (Planeta), en italia (DeAPlaneta Libri) i en portugues (Planeta
Portugal).

Al Premi Ramon Llull hi concorren tant obres de ficcido (novel:les,

narracions) com de no-ficcid (assaigs, memories, biografies, etc.)
originals 1 inedites.

39 anys d’historia amb les millors plomes de les lletres en catala

Les aventures del cavaller Kosmas, de Joan Perucho, va ser la primera
obra guanyadora del Premi Ramon Llull, ’any 1981. De llavors enca, i
gracies a la voluntat d’Editorial Planeta de contribuir a I’increment de la
produccid literaria en llengua catalana, s’han pogut coneixer nous valors
1 s’han reconegut obres en llengua catalana d’escriptors ja consagrats com
ara Pere Gimferrer, Fortuny (1983); Carme Riera, Joc de miralls (1989);
Terenci Moix, El sexe dels angels (1992), o Baltasar Porcel, L 'emperador
o L ull del vent (2001), entre d’altres.



Les obres guanyadores d’aquestes 39 edicions han estat:

1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012

Les aventures del cavaller Kosmas
Sala de miralls

Fortuny

El rellotge del pont d’Esplugues
El misteri del Cant Z-506

Zona maritima

Somni Delta

Moro de rei

Joc de miralls

Elogi de la passié pura

Castell de cartes

El sexe dels angels

El jardi de les palmeres

La Rambla fa baixada

Maria Manent. Biografia intima i literaria
Santa Maria, pa cada dia
D’avui a dema

Parada obligatoria

Lola

Delictes d’amor

L’emperador o L’ull del vent
Les seduccions de Julia

El final del joc

Les set aromes del mén

Per un sac d’ossos

Farsa

Tigres

L’ultim patriarca

L’ultim home que parlava catala
Tenim un nom

Amor i guerra

La dona velog

Joan Perucho

Ramon Folch i Camarasa
Pere Gimferrer
Ignasi Riera

Miquel Ferra i Martorell
Olga Xirinacs

Valenti Puig

Pau Faner

Carme Riera
Sebastia Serrano
Lluis Romero
Terenci Moix

Jaume Fuster

Nestor Lujan

Albert Manent

Josep M. Ballarin
Joan Corbella

Joan Barril

Maria de la Pau Janer
Maria Merce Roca
Baltasar Porcel
Marius Carol

Gemma Lienas
Alfred Bosch
Lluis-Anton Baulenas
Marius Serra

Gabriel Janer Manila
Najat El Hachmi
Carles Casajuana
Viceng Villatoro
Nuria Amat

Imma Monso



2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019

L’estiu que comenga
Desig de xocolata
Algt com tu

La filla del capita Groc
Rosa de cendra

La for¢ca d’un desti

El fill de l'italia

Silvia Soler
Care Santos
Xavier Bosch
Victor Amela
Pilar Rahola
Marti Gironell
Rafel Nadal



